Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 471/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental. solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal para limpeza, construção de calçada e revitalização da Avenida José

Tristão, no bairro Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Devido às chuvas, muito mato cresceu nas laterais da pista na avenida

supracitada. impossibilitando a passagem de pedestres pela calçada. que não é

pavimentada.

Por este motivo, faz-se necessária a limpeza do local e construção de

calçada. além da retirada de galhos de árvores que caíram com a chuva, o que tem

deixado com mau aspecto a entrada para o aeroporto.

Sendo assim, com o objetivo de prestar um serviço de qualidade à

população. espera que a presente Indicação receba a devida atenção e seja

prontamente atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 26 de outubro de 2022.

e9M r4
CARLOS ROBERT RODRIGUES "Carlinho da Padaria"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha • MG Telefax: (35) 3219 4757
nttp liwww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br i secretaria@c.amaravarginha mg gov br